
  令和５年１月 10日 

 保護者 各位 

魚津市立清流小学校    

校   長 鹿熊 康成  

ＰＴＡ代表 尾谷 秀隆  
 

学習参観・中学校入学説明会について(ご案内) 

 

寒中の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動及びＰＴＡの活動に対し、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、学習参観及び中学校入学説明会を下記の日程で予定しております。なお、学習参観・中学校

入学説明会ともに、新型コロナウイルス感染症への対策を取りながら実施いたします。ご多用の折と

は存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 期 日   令和５年２月３日(金) 
 

２ 日 程   13：50～14：35 ５限 学習参観【各教室】 

        14：50～15：50 中学校入学説明会（６年生児童及び保護者）【体育館】 

                令和５年度学級代表理事選出（１～５年生）【各会場】 

※決定していない学年・学級のみ行います。会場は、後日お知らせします。 

  

３ 児童の下校等について 

  ・１・２年生は、５限終了後、帰りの会をして下校となります。学級代表理事選出が行われる場合

と行われない場合についての下校方法について、右の確認書にて担任へご連絡ください。 

※６年生にきょうだいがおられ中学校入学説明会に参加される場合や学級代表理事選出が行われる場合、

学校でお子さんをお預かりします。預かり場所は、後日お知らせします。当日は、預かり場所までお子

さんを迎えに来てくださいますようお願いします。 

※学級代表理事選出が行われない場合は、お子さんと一緒に下校することも可能です。その際、帰りの会

の終了を廊下でお待ちいただき、教室から児童と一緒に行動してください。 

  ・３～５年生は、６限（14：45～15：30）を行ってから、通常どおり学年ごとに下校します。 

※学級代表理事選出が行われる場合も、３～５年生の学校での児童の預かりはありません。 

  ・６年生は、中学校入学説明会の終了後、児童は通常どおり学年ごとに下校します。保護者の皆様

は、説明会の終了後、東部中学校ＰＴＡの地区役員（卒業までの３年間分）を地区ごとに集まっ

て決める話合いがありますので出席してください。なお、当日欠席された場合でも地区役員に選

出されることがありますので、ご了解くださいますようお願いいたします。 
 

 ４ 駐車場について 

・当日の駐車は、北駐車場・西駐車場・グラウンドにお願いします。積雪時には、グラウンドの駐

車スペースも限られます。徒歩または自家用車の相乗りでの来校にご協力ください。 
 

 ５ 新型コロナウイルス感染症への対策について 

  ・学習参観につきましては、教室を入れ替わりながら参観するなど、教室内が適度な人数を保った

状態になるようにご配慮ください。また、密接・密集・密閉のいわゆる「３密」を避けるために、

教室には各家庭１名まで（きょうだいのいるご家庭はそれぞれの教室に１名まで）といたします。

ご理解とご協力をお願いいたします 

・来校前に、ご家庭等で検温をお願いします。発熱やかぜ症状があるなど体調不良の場合は、来

校を見合わせてくださいますよう、お願いいたします。 

・参観人数の把握や健康状態の確認のため、右の「確認書」に記入され、１月 20 日(金)までに担

任へご提出ください。（当日の健康チェックシートはありません。） 

・来校の際は、マスクの着用をお願いします。また、感染対策の観点からスリッパは用意してお

りません。各自で内履きをご持参ください。 

確 認 書 
 

年 組 番 児童氏名 

 

◆学習参観の出欠（○をお付けください。） 

（   ）出席します 

（   ）欠席します 
 

※「出席」の場合、①と②もご記入ください。 

①参観される方の氏名をご記入ください。 

（途中で交代して参観される場合は、参観順にご記入ください。） 

 

②「注意事項」の確認を行い、確認欄の□にチェックを入れてください。 

「注意事項」 

学習参観前10日間や当日に、発熱や咳・痰等の風邪症状がみられる

場合、また、同居家族や身近な人に感染症が疑われる人がいる場合は

来校をお控えください。 
 

確認しました 
 

◆中学校入学説明会の出欠（６年生保護者のみ） 

（   ）出席します 

（   ）欠席します 
 
 

◆１・２年生児童の下校、預かり等について（１・２年生保護者のみ） 

  ※Ａ・Ｂどちらの場合にも○を付けてください。 

Ａ 学級代表理事選出が行われる場合 Ｂ 学級代表理事選出が行われない場合 

（   ）通常どおり、学年ごとの徒歩下

校、バス下校をします。 

（   ）学級代表理事選出終了まで（６年

生にきょうだいがおられる場合は中

学校入学説明会終了まで）、児童

の預かりを希望します。 

（   ）通常どおり、学年ごとの徒歩下

校、バス下校をします。 

（   ）中学校入学説明会終了まで、児

童の預かりを希望します。 

（   ）帰りの会後、児童と一緒に下校

します。（帰りの会の終了を廊下でお

待ちいただき、教室から児童と一緒に

行動してください。） 

＊１月20日(金)までに担任へ提出してください。 

✂ 

切 

り 

取 

り 

✂ 


